大和市市税条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和元年９月２７日

大和市長 大 木  哲

大和市規則第１３号

大和市市税条例施行規則の一部を改正する規則

大和市市税条例施行規則（昭和４１年大和市規則第３９号）の一部を次のように改正する。

第１８条の見出し中「軽自動車税」を「種別割」に改め、同条中「軽自動車税の賦課期日」を「軽

自動車税の種別割（以下「種別割」という。）の賦課期日」に、「軽自動車税の減免」を「種別割の減

免」に改める。

別表第２第３６号中「納税証明請求書」を「納税証明申請書」に改め、同表中第３７号から第３９

号までを削り、第４０号を第３７号とし、第４１号から第７０号までを３号ずつ繰り上げ、同表第

７１号中「軽自動車税納税通知書」を「軽自動車税（種別割）納税通知書」に改め、同号を同表第

６８号とし、同表第７２号中「軽自動車税申告（報告）書兼標識交付申請書（原動機付自転車・小型

特殊自動車）」を「軽自動車税（種別割）申告（報告）書兼標識交付申請書（原動機付自転車・小型

特殊自動車）」に改め、同号を同表第６９号とし、同表第７３号中「軽自動車税廃車申告書兼標識返

納書（原動機付自転車・小型特殊自動車）」を「軽自動車税（種別割）廃車申告書兼標識返納書（原

動機付自転車・小型特殊自動車）」に改め、同号を同表第７０号とし、同表中第７４号を第７１号と

し、第７５号から第８４号までを３号ずつ繰り上げ、同表第８５号中「身体障害者等に対する軽自

動車税減免申請書」を「身体障害者等に対する軽自動車税（種別割）減免申請書」に改め、同号を同

表第８２号とし、同表第８６号中「身体障害者等に対する軽自動車税減免申請書（継続者用）」を「身

体障害者等に対する軽自動車税（種別割）減免申請書（継続者用）」に改め、同号を同表第８３号と

し、同表中第８７号を第８４号とし、第８８号を第８５号とし、第８９号を第８６号とする。

第５号様式中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改め、同様式備考第５項各号中「軽自動車

税」を「種別割」に改める。

附 則

（施行期日）

１ この規則は、令和元年１０月１日から施行する。ただし、第５号様式の改正規定は、公布の日

から施行する。

（経過措置）

２ この規則による改正後の第１８条、別表第２及び第５号様式の規定は、令和２年度以後の年度

分の軽自動車税の種別割について適用し、令和元年度分までの軽自動車税については、なお従前

の例による。